
Usnesení 
z jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 2/2023 konaného dne 15. 03. 2023 

ve velké zasedací síni Městského úřadu Břidličná. 
_____________________________________________________________________ 

Jednání zahájeno v:      16:00 hodin 

Jednání ukončeno:       17:55 hodin 

Přítomno celkem:  12         

Při zahájení přítomno:  11    Bernardina Mereďová příchod 16:05 hod. 
Omluven:   Ing. Štěpán Vitásek, Bc. Pavel Kameník, Ing. Kamil Kocúr 

Zapisovatel:   Ing. Jana Paštěková  
Ověřovatelé zápisu:                    Mgr. Alois Čechák, Edita Novysedláková 

Návrhová komise:          Pavel Černošek, Dalibor Bajgr 

 

11/2 Zastupitelstvo města schvaluje program jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 2/2023 

ze dne 15. 03. 2023. 

Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0  
 

12/2 Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení:  
Pavel Černošek, Dalibor Bajgr 

Hlasování: pro: 11 proti: 0  zdržel se: 0  
 

13/2 Zastupitelstvo města schvaluje zprávu kontrolního výboru o kontrole plnění usnesení za 
období 1/2022–3/2023. 

Hlasování: pro: 11 proti: 0  zdržel se: 1  

 

14/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti městských orgánů mezi 
4/2022/2 a 2/2023 zasedáním Zastupitelstva města Břidličná. 
 

15/2 a) Zastupitelstvo města schvaluje snížení základního kapitálu společnosti MOS s.r.o. o 

částku ve výši 9.600.000,- Kč (slovy: devět milionů šest set tisíc korun českých), a to z původní 
výše 20.177.000,- Kč (slovy: dvacet milionů jedno sto sedmdesát sedm tisíc korun českých) na 
novou částku základního kapitálu ve výši 10.577.000,- Kč (slovy: deset milionů pět set 
sedmdesát sedm tisíc korun českých). 
Výše vkladu jediného společníka společnosti, Města Břidličná, se sídlem Městského úřadu 

na adrese Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, identifikační číslo 00295906, se snižuje na částku 
10.577.000,- Kč (slovy: deset milionů pět set sedmdesát sedm tisíc korun českých. 
Částka odpovídající snížení základního kapitálu, tj. částka ve výši 9.600.000,- Kč (slovy: devět 
milionů šest set tisíc korun českých), bude celá vyplacena jedinému společníkovi, Městu 
Břidličná, se sídlem Městského úřadu na adrese Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, identifikační 
číslo 00295906. 
Stanoví se lhůta pro vyplacení částky odpovídající snížení základního kapitálu v délce šesti 
měsíců od zápisu snížení základního kapitálu do obchodního rejstříku. 

Stanoví se způsob vyplacení částky odpovídající snížení základního kapitálu formou 
nepeněžitého plnění, a to převodem vlastnického práva k nemovité věci: stavba č.p. 320, 
způsob využití stavba občanského vybavení, která stojí na pozemku parc. č. 1378, 
v katastrálním území Břidličná, jak je zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Bruntál, na listu vlastnictví č. 1682 pro 



katastrální území Břidličná, která je oceněna znaleckým posudkem č. 001861/2023 ze dne 
13. 01. 2023 vypracovaným společností Znalecký a oceňovací institut s.r.o., Přemyslovka 3, 
796 01 Prostějov, IČ 25599186, na obvyklou cenu 9.600.000,- Kč (slovy: devět milionů šest 
set tisíc korun českých). 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 1    

 

b) Zastupitelstvo města schvaluje změnu článků IV. a V. zakladatelské listiny společnosti, 
která bude po snížení základního kapitálu v části týkající se základního kapitálu a vkladu 
společníka nově znít takto: 
 

IV. Vklady společníků a podíly 

 

4.1. Ve společnosti existuje jediný druh podílu, a to podíl základní, se kterým nejsou spojena 
žádná zvláštní práva a povinnosti. Společník může vlastnit pouze jeden podíl. 
 

4.2. Společník se účastní na základním kapitálu společnosti tímto vkladem:  
 

- Město Břidličná, se sídlem Břidličná, Nábřežní 452, PSČ 793 51, identifikační číslo 
00295906, vklad ve výši 10.577.000,- Kč (slovy: deset milionů pět set sedmdesát sedm 

tisíc korun českých) a jemu odpovídající podíl o velikosti 100 % (slovy: jedno sto procent) 
na společnosti. 

 

4.3. Společník je oprávněn převést svůj podíl nebo jeho část na třetí osoby pouze 
s předchozím souhlasem Rady města Břidličná. 
 

V. Základní kapitál 
 

Základní kapitál společnosti je 10.577.000,-Kč (slovy: deset milionů pět set sedmdesát sedm 
tisíc korun českých).  
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 1    

        

16/2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o údržbě veřejné zeleně s MOS s.r.o. Břidličná na  
období 2023. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

17/2 Zastupitelstvo města schvaluje Inventarizaci majetku města Břidličná za rok 2022 a 

Inventarizační zprávu města Břidličná za rok 2022. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

18/2 Zastupitelstvo města schvaluje Úpravu rozpočtu č. 1/2023. 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 1 

 

19/2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o kulturním a technickém zabezpečení kulturní 
akce Slavnosti města Břidličná – 50. výročí udělení statutu města s RASCALS AGENCY Ostrava. 

Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 1    

 



20/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu Grantového výboru města Břidličné o 

vyhodnocení žádostí pro poskytnutí neinvestičních dotací pro rok 2023.   

21/2 Zastupitelstvo města rozhoduje o: 

a) schválení vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu města na rok 
2023; 

Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 1    

 

b) nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města pro Help-in o.p.s., sociální a dluhová  
poradna; 

Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

c) schválení rozdělení dotací (grantů) z rozpočtu města na rok 2023 a o poskytnutí neinvestičních  
dotací z rozpočtu města Břidličná těmto žadatelům a výši: 
 

Název organizace, spolku:        částka 

Bruntálská dílna POLÁRKA o.p.s.      5 000 Kč 

Asociace středoškolských klubů České republiky z.s. 58 000 Kč 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Břidličná  40 000 Kč 

TJ Břidličná, z.s., odíl kuželky               150 000 Kč 

Klub seniorů Břidličná– Marie Krištiaková    19 000 Kč 

Hope House, z.s , Břidličná                290 000 Kč 

Hokejový tým Predators – Jaroslav Zelinka      6 000 Kč 

Český svaz chovatelů, z.s – ZO Břidličná                66 000 Kč 

Klub seniorů Břidličná – František Magiera    24 000 Kč 

ČSS, z.s.-sportovně střelecký klub Břidličná    15 000 Kč 

Klub biatlonu Břidličná, p.s                202 000 Kč 

Základní umělecká škola Rýmařov     14 000 Kč 

TJ Břidličná, z.s., oddíl turistika     21 000 Kč 

TJ Břidličná, z.s., oddíl lyžování     50 000 Kč 

TJ Břidličná, z.s., oddíl kopané               542 000 Kč 

Pěvecký sbor Bernardini, spolek      48 000 Kč 

MOS s.r.o., plavecký oddíl      30 000 Kč 

Základní škola Břidličná      20 000 Kč 

Celkem              1 600 000 Kč 
Hlasování: pro: 10 proti: 0  zdržel se: 2  

 

22/2 Zastupitelstvo města schvaluje vyřazení majetku z jeho evidence ze střediska Vnitřní 
správa dle předloženého návrhu ve výši 64.800,- Kč. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

23/2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 2235 (zast.plocha) o výměře  
24 m2 v k.ú. a obci Břidličná za cenu 4 800 Kč. Náklady spojené s převodem 
hradí kupující. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  



24/2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 2035 (zast.plocha) o výměře  
28 m2 v k.ú. a obci Břidličná společnosti RENTGAR, spol. s r.o. Hrušov za cenu 5 600 Kč. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0 

 

25/2 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc. č. 
1795/1 (orná půda) o výměře cca 73 m2 v k.ú. a obci Břidličná. 
Hlasování: pro: 11 proti: 1  zdržel se: 0 

 

26/2 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. 219 
(zahrada) o výměře 351 m2 v k.ú. a obci Břidličná.  
Hlasování: pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

 

27/2 Zastupitelstvo města revokuje své usnesení č. 53/4/2 ze dne 14. 12. 2022 týkající se 
prodeje pozemků parc. č. 148 (zast.plocha) o výměře 46  m2 a parc. č. 150/3 (zahrada)  o 
výměře 24 m2  v k.ú. a obci Břidličná.   
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0 

  

29/2 Zastupitelstvo města schvaluje Strategický rozvojový dokument – Program rozvoje 

města Břidličná na roky 2023 – 2027. 

Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 1  

 

Zapsala: Ing. Jana Paštěková 

 

 

 

 

.........................................................                           .....................................................   

Jana Kladníčková, místostarostka                                 Miroslav Kladníček, starosta 

 

 

 

 

....................................................   ....................................................... 

          Dalibor Bajgr                                                                        Pavel Černošek 

 

 

 


